






	
		
				Fleet.cz
	Finalword.com
	Finalword.com v češtině



      	aktuálně
	Erik Best
	o nás
	registrace
	nejčtenější
	archiv
	Friday Edition

		

	

	
		
			
				fsfinalword.cz > 
                archiv > Co chce ČEZ?
                
			

			

			 
        
									
										Co chce ČEZ?

										07. 03. 2024 - EB

										

										
Vláda Petra Fialy se tváří strategicky nejednoznačně, pokud jde o význam návštěvy francouzského prezidenta Emmanuela Macrona v Praze pro probíhající tendr na výstavbu jaderných bloků, ale provládní komentátoři už nadšeně plédují pro EDF. Jejich poselství zní, že když už bylo učiněno strategické rozhodnutí připoutat zemi v obranných záležitostech k USA až do roku 2070 nákupem stíhaček F-35, je zapotřebí geopolitické vyvážení v této další strategické oblasti zadáním jaderné zakázky Francouzům. Podle Ondřeje Housky z Hospodářských novin je prostě faktem, že nejde jen o komerční a energetický projekt, ale že má jasnou strategickou dimenzi. Jestliže však Fialův kabinet toto zdůvodnění přijme a rozhodne se jihokorejskou KHNP v podstatě diskvalifikovat ze strategických či geopolitických důvodů, popře tím svůj vlastní hlavní argument pro nákup amerických stíhaček bez výběrového řízení. Premiér Petr Fiala a ministryně obrany Jana Černochová vždy argumentovali tím, že je to armáda, kdo chce F-35, a rozhodovat by měli vojenští experti. Podle této logiky by v jaderném tendru měla znít otázka: Co chce ČEZ?


								Přečtěte si také v angličtině

						  

								

								

								
									


									
									
									
									
									Tweeten


									
									
									 
									 
									
 
								

Odebírat zdarma


 

	

	
		[image: Erik Best]

		
		Erik Best

		

		Ve zpravodaji Final Word se spolu se svými spolupracovníky zabývám politickými a ekonomickými tématy, která hýbou Českou republikou. Vychází čtyřikrát týdně a denně ho čte více než 10 000 lidí. Potěší mě, když ho budete odebírat přes email, Facebook anebo Twitter.

	
	
	

				

			

		

	

	
		
			
Kontakt

Tel. 420 224 221 580
e-mail: info@fleet.cz

 

[image: RSS] RSS [image: Facebook] Facebook
 




Vydavatel

E.S. Best s.r.o.
Ovenecká 78/33
170 00 Praha 7
Česká republika



		

	

        
		
             
		
		
			  Přihlášení odběru

                Pro bezplatný odběr Final Wordu v češtině emailem vyplňte prosím svoji adresu
                
                
                a název společnosti
                
                
                
                    
                

            

			
			 
			  Zrušení odběru

                Pokud chcete zrušit odběr Final Wordu v češtině, vyplňte prosím Váš email
                
                
                    
                

				

				[image: FS Final Word]

            

			

			zavřít 
        

	
    
